MLUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SORITOR

Provincia de Moyobamba y Region San Martin

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUANCION DE OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
AS-SM-3-2025-MDS/CS-1

SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD URBANA DE LOS JIRONES IQUITOS C-1 A
LA C-5. JIRON PROL. RAMON CASTILLA C-1Y C-2, JR PROL. FRANCISCO BOLOGNESIC-1 EN LA
LOCALIDAD DE SORITOR DEL DISTRITO DE SORITOR — PROVINCIA DE MOYOBAMBA —
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CON CUI N°2503142

Fecha Soritor, 03 de abril del 2025
Hora : 15:20 Horas
Lugar : Oficina de Abastecimiento -MDS

Miembros del Comité de Seleccién designados mediante FORMATO N° 04 con Numero 10-2025-GM/MDS
de fecha 21/03/2025.

% Presidente: Darwin Melvin Mondragdn Altamirano, con DNI N° 45667435

% Primer Miembro: Erick Martin Pérez Castillo, con DNI N° 48411867

% Segundo Miembro: Geyner Silva Macedo, con DNI N° 01158687

El Comité de Seleccion encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién
de Adjudicacién Simplificada AS-SM-3-2025-MDS/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacion del
servicio de consultoria de obra para la supervision de la ejecucion de la obra denominada: "MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD URBANA DE LOS JIRONES IQUITOS C-1 A LA C-5, JIRON PROL. RAMON
CASTILLA C-1 Y C-2, JR PROL. FRANCISCO BOLOGNESI C-1 EN LA LOCALIDAD DE SORITOR DEL DISTRITO
DE SORITOR — PROVINCIA DE MOYOBAMBA — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CON CUI N°2503142, a
fin de efectuar la apertura, admision, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas segun orden de
prelacion.

Conforme al articulo 44 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (Decreto Supremo N°377-
2019-EF; Decreto Supremo N°377-2019-EF; Decreto Supremo N°168-2020-EF; Decreto Supremo N°250-
2020-EF; Decreto Supremo N°162-2021-EF; Decreto Supremo N°234-2022-EF; Decreto Supremo N°308-
2022-EF; Decreto Supremo N°167-2023-EF; Decreto Supremo N°051-2024-EF), en los cuales se designan a
los encargados de conducir el proceso de seleccion y realizar la apertura electronica de propuestas,
evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro del proceso de seleccién de Adjudicacion Simplificada
AS-SM-3-2025-MDS/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacidn del servicio de consultoria de obra
para la supervision de la ejecucion de la obra denominada: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIC DE
TRANSITABILIDAD URBANA DE LOS JIRONES IQUITOS C-1 A LA C-5, JIRON PROL. RAMON CASTILLAC-1Y
C-2, JR PROL. FRANCISCO BOLOGNESI C-1 EN LA LOCALIDAD DE SORITOR DEL DISTRITO DE SORITOR —
PROVINCIA DE MOYOBAMBA — DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CON CUI N°2503142, con un valor
referencial de S/ 243,697.03 (doscientos cuarenta y tres mil seiscientos noventa y siete con 03/100 soles),
incluidos los impuestos de ley y cualquier otro concepto que indica en el costo tota! de la ejecucion de la obra
y con el termino de referencia de referencia de acuerdo al capitulo III de las bases integradas, en
cumplimiento con el procedimiento establecido en las bases integradas dan inicio al presente acto como
sigue:

PRIMEROQ: El comité de seleccion establece los criterios para la admision, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de la buena pro, el cual adoptara para el presente proceso de seleccion en cumplimiento al
Decreto Supremo N°377-2019-EF; Decreto Supremo N°377-2019-EF; Decreto Supremo N°168-2020-EF;
Decreto Supremo N°250-2020-EF; Decreto Supremo N°162-2021-EF; Decreto Supremo N°234-2022-EF;
Decreto Supremo N°308-2022-EF; Decreto Supremo N°167-2023-EF; Decreto Supremo N°051-2024-EF que
modifica el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en sus articulos 52° contenido minimo de las
ofertas, articulo 73 presentacion de ofertas, ofertas 74 evaluacion de ofertas, evaluacion 75 calificacion,
articulo 91 solucidn en caso de empate vy articulo 76 otorgamiento de la buena pro, de la siguiente manera:
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Admisién: Se verificard los documentos de presentacion obligatoria para determinar la condicién de
admisibilidad y no admisibilidad del participante inscrito.

Evaluacion: Se evaluara los factores de evaluacion empezando por verificar el precio de la oferta para
determinar el puntaje y la orden de prelacion.

Calificacion: La calificacidn de los participantes segun orden de prelacion que se determind en la evaluacion
econdmica y/u otros factores de evaluacion para determinar si el postor califica o no califica.

Soluciéon de Caso de Empate: En caso de mas de dos ofertas empaten se procedera de acuerdo a lo
estipulado en el articulo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, en
caso de sorteo el orden para iniciar sera de acuerdo a la fecha y hora de registro.

Buena Pro: Al participante que ocupa el primer lugar en orden de prelacién resultado de la evaluacion
econémica u otros factores v tengan la condicion de calificado se le adjudicara la buena pro.

SEGUNDO: Registro de participantes, acto seguido y en cumplimiento al procedimiento establecido en el
acto primero, el comité hace la consulta a través del SEASE y se verifica el registro de participantes teniendo
como resultado once (11) participantes inscritos de acuerdo al siguiente cuadro:

10009549931 PADILLA PINEDO GUSTAVO - 26/03/2025 Valido :

1

2 10166207512 ISIQUE LUMBRE WILSON THOMAS 28/03/2025 Valido
3 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 26/03/2025 Viiido
4 10335604097 CIEZA CASCOS FELIPE ISAAC 31/03/2025 Vélido
5 10406675233 NUNEZ GALVEZ JOHNNY FRANZ 31/03/2025 Vilido
6 10770670395 PORTOCARRERO BRICENO FARLEY 31/03/2025 Valido
7 20601832811 MR INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 28/03/2025 valido
8 20602475981 QUESQUEN INGENIEROS S.A.C. 01/04/2025 valido
9 20604145644 M&V CONSTRUYENDO S.A.C. 28/03/2025 Vélido
10 20607444081 INTEGRA INGENIERIA Y PROYECTOS E.LR.L. 31/03/2025 Valido

AEL INGEN TRUCCION SOCIED. i

11 20607615421 0 (1! é:::i;’ CONSTRUSCION SOCiDAD 28/03/2025 Valido

TERCERO: Presentacion de propuestas, acto seguido, se procedid a verificar la presentacion de oferta del
postor que se encuentra en el estado de enviado y valido, teniendo como resultado cuatro (04) postores que
presento su oferta; los cuales se procedié a descargar a través del aplicativo, para lo cual se muestra en el
siguiente cuadro:

Entidad convocante : MUNIGIPALIDAD DISTRITAL DE SORITOR

Nomenclatura - AS-SML3-2025-MDSCS-1

Nro_ de convocatona © 1

Objeto de conratacion : Consuftoria de Obra

Descripeion del objeto : CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE 0BRA:; "MEJORAMEENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD URBANA
DE LOS SRONES IQUITOS C-1 A LA C-5, IRON PROL. RAMON CASTILLA C-1 Y C-2. JR PROL. FRANCISCO

BOLOGNES! C-1 EN LA LOCALIDAD DE SORITOR DEL DISTRITO DE SORITOR - PROVINGIA DE MOYOBAMBA -
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN® CUL 2503142

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion || Hora Presentacion | _Forma de presentacion |

1 CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA', "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD URBANA DE LOS JRONES IQUITOS!
C-1 ALACE JIRON PROL RAMON CASTILLA C-1 Y C-2, JR PROL. FRANCISCO BOLOGNES! C-1 EN LA LOCALIDAD DE SORITOR DEL DISTRITO
| OE 303TOR - PROVINCIA DE MOYOBAMEA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTI CLI 2403142

10006546431 | CONSORCIO SUPERVISOR ALAO 02042025 15:5242 Electronico
20807444031 | CONSORCIO SUPERVISOR SAN MARTIN 02042025 25222 Electronico
103352804007 | CONSORCIO SUPERVISOR EAG! 02042028 231734 Electronico
1077067032% | consorcio supenvisor FyF 02042028 233 Electronico
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CUARTO: Admisién de la oferta, acto seguido se procedié a descargar las ofertadas de los postores cuyc
archivo se encuentra digitalizado a través del SEACE y en estado enviado y valido, para proceder a verificar
la documentacion obligatoria y determinar ia admision de la oferla:

CONSORCIO_SUPERVISOR ALAQ, integrado por GUSTAVO PADILLA PINEDO CON RUC N°
10009549931 y MS SERVICIOS S.A.C. CON RUC N°20601028434

Datos del postor
RUC / Cédigo 10009549931
Consorcio Si

Nombre o razén social CONSORCIO SUPERVISOR ALAO

Representante Legal

Nombre GUSTAVO Tipo de documento DNI
Apellido paterno PADILLA Nro. Documento 00954993
Apellido materno PINEDO

Datos de registro

Fecha de registro 02/04/2025 Estado de registro Valido

Hora de registro 15:50:39 Estado de la propuesta Enviado
PADILLA PINEDO

Usuario de registro GUSTAVO Motivo de observacién
Fecha presentacion 02/04/2025 Justificacién
Hora presentacién 15:52:42

Integrantes del consorcio

PADILLA Consult

100095499 02/04/2025
PINEDO or de PERU Si Aceptado “ER
a1 GUSTAVO Obras 35:50:39
MS Consult
2 206010284 sepvict or de 60 PERU Si No Aceptado 92/ 03/2025
0S S.A.C. Obras I

2 regisiros enconirados, mosirando Z registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.
Listado de documentos generales de la oferta / expresion de interés

1 OFERTA TECNICA SORITOR.pdf pdf 81423.0 Kb s

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.

CONSORCIO SUPERVISOR SAN MARTIN, Integrado por INTEGRA INGENIERIA Y PROYECTOS
E.I.R.L. con RUC N°20607444081 e iSIQUE LUMBRE WILSON THOMAS con RUC N°10166207512

Datos del postor
RUC / Cédigo 20607444081

Consorcio Si
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Nombre o razén social CONSORCIO SUPERVISOR SAN MARTIN

Representante Legal

Nombre LORENZO FELIPE Tipo de documento DNI
Apellido paterno TORRES Nro. Documento 33730694
Apellido materno MENDOZA

Datos de regisiro

Fecha de registro 02/04/2025 Estado de registro Valido

Hora de registro 09:37:22 Estado de la propuesta Enviado

INTEGRA INGENIERIA Y
PROYECTOS E.I.R.L.

Fecha presentacion 02/04/2025 Justificacién

Usuario de registro Motivo de observacién

Hora presentacion 22:52:22

Integrantes del consorcio

INTEGRA
INGENIER Consult
IAY or de 40.00 PERU Si No Aceptado 0%/03/2025
PROYECT Obras .
0S E.L.R.L.
ISIQUE
101662075 LUMBRE
12 WILSON
THOMAS
2 iegistros encontrados, mestrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.
Listado de documentos generales de la oferta / expresion de interés

: 43079.0 Kb P im
1 OFERTA TECNICA 001SS.pdf pdf F

206074440
81

Consult

or de 60.00 PERU Si No Aceptado 02/ ‘f‘/ _2025
Obras 13:09:37

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.
Listado items

CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:é
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD URBANA DE LOS JIRONES
IQUITOS C-1 A LA C-5, JIRON PROL. RAMON
1 CASTILLA C-1 Y C-2, JR PROL. FRANCISCO 1 243697.03 - Valido ©
BOLOGNESI C-1 EN LA LOCALIDAD DE SORITOR DEL
DISTRITO DE SORITOR - PROVINCIA DE
MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"
CUI: 2503142

CONSORCIO SUPERVISOR EAGI, Integrado por FELIPE ISAAC CIEZA CASCOS con RUC
N°10335604097 y JOHNNY FRANZ NUNEZ GALVEZ con RUC N°10406675233

Datos del postor
RUC / Cédigo 10335604097

Consorcio Si
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Nombre o razén social CONSORCIO SUPERVISOR EAGI

Representante Legal

Nombre ELDER ANDERSON Tipo de documento DNI
Apellido paterno GARCES Nro. Documento 75453120
l Apellido materno IGNACIO

Datos de regisiro
Fecha de registro 02/04/2025 Estado de registro Valido

Hora de registro 23:02:21 Estado de la propuesta Enviado

CIEZA CASCOS FELIPE

ISAAC Motivo de observacién

Usuario de registro
Fecha presentacién 02/04/2025 Justificacién

Hora presentacién 23:17:34

Integrantes del consorcio

i
%) ==
f

NUNEZ
Consult
1 104066752 Z or de 60 PERU Si No Aceptado
33 JOHNN Obras

02/04/2025
23:16:02

Y
FRANZ
CIEZA
CASCO Consult
2 o . or de 40  PERU Si No Aceptado  03/00/2025

FELIPE Cbras rees
ISAAC
2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina1/1.

Listado de documentos generales de la oferta / expresion de interés

1 oferta tecnica ok.pdf pdf 164899.0 Kb /~
1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Péagina 1/ 1.
Listado items

CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:¢
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD URBANA DE LOS JIRONES
IQUITOS C-1 A LA C-5, JIRON PROL. RAMON
1 CASTILLA C-1 Y C-2, JR PROL. FRANCISCO 1 243697.03 - Valido (o]
BOLOGNESI C-1 EN LA LOCALIDAD DE SORITOR DEL
DISTRITO DE SORITOR - PROVINCIA DE
MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"
CUT: 2503142

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.

CONSORCIO SUPERVISOR FyF, Integrado por FARLEY PORTOCARRERO BRICENO con RUC
N°10770670395 QYQ CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C con RUC N°20487876578

Datos del postor
RUC / Céodigo 10770670395
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Consorcio Si

Nombre o razon social consorcio supervisor FyF

Representante Legal

Nombre FARLEY Tipo de documento DNI
l Apellido paterno PORTOCARRERO Nro. Documento 77067039
Apellido materno BRICELO

Datos de registro
Fecha de registro 02/04/2025 Estado de registro Valido
Hora de registro 23:20:13 Estado de la propuesta Enviado
PORTOCARRERO o
Usuario de registro BRICENO FARLEY Motivo de observacién
Fecha presentacién 02/04/2025 Justificaciéon

Hora presentacion 23:23:31

Integrantes del consorcio

%{ P e BT L
f

PORTOCARR
107706703 ERO Consult 02/04/2025

Proveed

i or con 95 BRICENO 3:' t::s 40 PERU Si No Aceptado 23:20:13

B FARLEY

QYQ
Proveed CONSULTORE Consult
2 orcon §g4S78765 SY or de 60 PERU Si No Aceptado 0“‘2,.:342:.}5
RUC EJECUTORES Obras T
S.A.C
2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s) de 1a 2. Pagina 1/1
Listado de documentos generales de la oferta / expresion de interés

1 PROPUESTA TECNICA FYF OK.pdf pdf 158519.0 Kb A
1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1a 1. Pagina 1/1.
Listado items

CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:¢
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD URBANA DE LOS JIRONES
IQUITOS C-1 A LA C-5, JIRON PROL. RAMON
1 CASTILLA C-1 Y C-2, JR PROL. FRANCISCO 1 243697.03 - Valido Lo
BOLOGNESI C-1 EN LA LOCALIDAD DE SORITOR DEL
DISTRITO DE SORITOR - PROVINCIA DE
MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"
CUI: 2503142

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de los términos de referencia previstas en las bases.
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Revisado la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR ALAO, encontramos que requiere subsanar los
siguientes documentos:

1. Legalizacién Notarial de la firma del ANEXO N° 5 PROMESA DE CONSORCIO.

2. Actualizar la vigencia de poder del consorciado MS SERVICIOS S.A.C, con una antigiiedad igual o menor
de 30 dias.

3. Actualizar la ficha RUC del Consorcio Supervisor Alao a estado ACTIVO, visualizado en la pagina de
Sunat registra como estado BAJA PROV. POR OFICIO

En consecuencia, en aplicacion al Art. 60 del RLCE, mediante CARTA N° 001-2025-MDS/CS de fecha 07 de abril
del 2025, se procede a solicitar en forma electrénica mediante el SEACE la subsanacion otorgandole un plazo de
acuerdo a Ley.

Siendo las 09:20 horas del 09.04.2025 en |la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Soritor
EL Comité de Seleccion con el quérum completo retoma la reunién.

Mediante Carta N° 001-2025-G.P.P/Gustavo Padilla Pinedo/Representante Comiin, via electronica
mediante el SEACE, el postor CONSORCIO SUPERVISOR ALAO, de fecha 08 de abril del 2025, registra la
subsanacion de su oferta.

De acuerdo con la revisiéon efectuada, las ofertas admitidas y no admitidas se muestran en el siguiente
cuadro; por o que se procedera con su evaluacion:

POSTOR 01: | POSTOR 01: IS POSTOR 02
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DELA | CONSORCIO | CONSORCIO |  FORTOROE | CONSORCIO
OFERTA SUPERVISOR | SUPERVISOR | ¢ oonc0fbl0 | SUPERVISOR
ALAO SAN MARTIN EAGI
ggg%iégggxéunﬁﬁ)m DE DATOS DEL | cuympLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTO  QUE _ ACREDITE LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTA.
DECLARACION JURADA DE ACUERDQ CON
EL LITERAL B) DEL ARTICULO 52 DEL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REGLAMENTO. (ANEXO N°2)
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO
DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
CONTENIDOS EN EL NUMERAL 3.1 DEL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPITULO Il DE LA PRESENTE SECCION.
(ANEXO N°3)
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
PRESTAClON_ DEL SERVICIO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSULTORIA DE OBRA. (ANEXO N°4)
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS
| ECALZADAS. (ANENG 35, NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO
POR CIENTO (5%) POR TENER LA
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPRESA (ANEXO N°10).
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO
DE CONDICIONES PARA LA APLICACION DE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LA EXONERACION DEL IGV (ANEXO N°7).
NO
ESTADO DE LA OFERTA ADMIIDA | ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

El comité de seleccion ha tomado como criterio principal la no admision de la oferta del CONSORCIO
SUPERVISOR ALAC bajo los siguientes hechos; en una primera instancia el postor ha presentado su ficha
RUC del consorcio como baja de oficio, la vigencia de poder vencida y la promesa de consorcio sin firmas
legalizadas por e! notario publico con la cual se solicitd subsanar la documentacion a través de la plataform
SEACE por lo que el postor ha procedido a subsanar su oferta, de revisado la subsanacion de los documentos
se observa que dicho formato de promesa de consorcio ha sido modificado la fecha de elaboracion del
documento en la cual seglin presentado en la oferta esta con fecha 02 de abril y la subsanada es con fecha
07 de abril del presente afio por lo que se presume que ha sufrido modificacion en alguno de los extremos
del documento, para lo cual el comité cita el articulo 60 inciso 1 del RLCE en la cual se describe lo siguiente:
rante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el drgan 0 del procedimiento solicita,
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a cualquier postor ne alguna omision o corrifa algun error material o formal de cmentos

presentados, siempre gue no alteren el cantemdg gseac;al de /a oferta. Ademds, en el Art. 60.2 inciso c) del
RLCE sefiala: La legalizacion notarial de / !

firma legalizad. incid contenido del dacumen i iz ue obra en /a
oferta; Por lo que el postor ha elaborado v firmado dicho documento el 07 de abril posterior a la presentacion
de las ofertas, por lo que no se estaria subsanando el documento presentado sino otro documento.

TERCEROQ: De acuerdo al articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias menciona el comité de seleccién determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de
calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos sera descalificada. En la
cual el comité de seleccion evalla las ofertas de acuerdo a los factores de evaluacion previstos en las bases,
las ofertas técnicas que contengan algln tipo de informacion que forme parte de la oferta técnica econdmica
son descalificadas y las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases son
descalificadas.

El articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias menciona que el
comité solo evaluara las ofertas econdmicas de los postores que alcanzaron el puntaje minimo y en el caso
de consultorias de obras rechaza las ofertas que excedan los limites previstos en el articulo 28 de la ley
(tratandose de ejecucidn y consultorias de obras, la entidad rechaza las ofertas que se encuentren por debajo
del 90% del valor referencial o exceden mas del 10%, en este (ltimo caso, las propuestas que exceden el
valor referencial en menos del 10% seran rechazadas sino resulta imposible incremento de la disponibilidad
presupuestal). A continuacidn, se presentacion de la evaluacién de ofertas presentadas:

CUADRO DE DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS
A | DATOS GENERALES
VALOR REFERENCIAL (VR) 243,697.03
Donde
PUNTAE DE OFERTA A EVALUAR Pl | —
= a
PRECIO DE OFERTA MAS BAJA oM P= QﬂGEME glr = ;untaje de la oferta a evaluar
i = Precioi
PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO PMP ' Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
PRECIO DE OFERTA A EVALUAR ol
_E" DETALLE DE PRECIO DE OFERTA DEL POSTOR (PROPUESTA TECNICA)
EXPERIENCIA METODOLOGIA PROPUESTA
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ENLA PUNTAJE | OBSV.
ESPECIALIDAD | MP1 MP2 | MP3 MP4 MPS
CONSORCIO SUPERVISOR _SAN _MARTIN,
INTEG POR:
1. INTEGRA INGENIERIAY PROYECTOS E.LR.L.
1 | coN RUC N°20607244081 70.00 6.00 | 600 | 600 | 600 [ 600 100.00 NINGUNA
2. |SIQUE LUMBRE WILSON THOMAS CON RUC
N°10166207512.
CONSORCIO SUPERVISOR FAGI, INTEGRADO
POR:
1. FELIPE ISAAC CIEZA CASCOS CON RUC
2| N°10335604007 70.00 600 | 600 | 600 | 600 | 600 100.00 NINGUNA
2. JOHNNY FRANZ NUNEZ GALVEZ CON RUC
N°10406675233.
CONSORCIO SUPERVISOR FyF INTEGRADO
POR:
~ | 1. FARLEY PORTOCARRERO BRICENO CON — wown: 4 o - Ao 5 e
3| RUC N*10770670395 70.00 600 | 600 | 600 | 600 | 600 100.00 NINGUNA
2. QYQ CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C
CON RUC N°20487876578. |
RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION:
Las ofertas fueron evaluadas de conformidad a los factores de evaluacion establecido en ias bases.
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CUADRO DE DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR:

CONSORCIO SUPERVISOR SAN MARTIN, INTEGRADO POR:
1. INTEGRA INGENIERIA Y PROYECTOS E.I.R.L. CON RUC N°20607444081
2. 1SIQUE LUMBRE WILSON THOMAS CON RUC N*10166207512.

A l CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Ad E I EST!
La acreditacion de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo IIl de la seccion especifica de las bases, se presentara para la
formalizacion del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 139 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado.

A2 ICAC! L PLANTEL P| CLAVE

[ La acreditacion de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo 11l de a seccion especifica de las bases, se presentara parala

formalizacion del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Al EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
La acreditacion de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo |1l de la seccion especifica de las bases, se presentara para la
formalizacian del contrate, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 138 de! Reglamento de la Ley de Centrataciones del Estade.

B [ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITO:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a dos veces EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONT RATACION, por la
conlralacion de seivicios de consuttoria de obra iguales o similares al objeto de ia convocaloiia, duraiite los diez (10) aflos anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran en servicios de consultoria de obra para la supervision de obra similares a los siguientes: Vias urbanas de circulacion peatonal y
vehicular: Construccion ylo creacion ylo mejoramiento y/o ampliacion y/o recuperacion ylo reconstruccion y/o adecuacion y/o rehabilitacion y/o
remodelacién ylo renovacion de vias urbanas de circulacion peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas
(concreto ylo asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones: Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o pistas
ylo veredas ylo vias intemas y/o jirones ylo vias locales y/o vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio vial y/o pasos a
desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas ylo espacios publicos urbanos y/o
servicios de transitabilidad y/o urbanizacion y/o parques y/o infraestructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones

urbanos.
ACREDITACION:
FECHA MONTO
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO SUSCRIPCION DOCUMENTO ACREDITACION ACREDITADO
CONTRATACION DEL SERVICIC DE CONSULTORIA DE
MUNCIPALDAD | PARALA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS CONTRATO DE CONSULTORIA DE
SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN
1 DISTRITALDE | "/ \aaNIZACION. SAN RAFAEL DEL DISTRITO DE NLIEVO 26/08/2022 OBRA + CONSTANCIA DE 41,479.36
NUEVO CHIMBOTE CHIMBOTE PROVINCIA SANTA -DEPARTAMENTO DE ANCASH" PRESTACION DEL SERVICIO
CODIGO UNICO N°2526959
A | O B CONTRATO DE CONSULTORIA DE
PARA SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE CALLES
2 DISTRITALDE | = O S ere e OCTUBRE. DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE | 04/12/2018 0BRA + CONSTANCIA DE 10,200.74
NUEVOQ CHIMBQTE o . ; . PRESTACION DEL SERVICIO
- SANTA - ANCASH® | ETAPA - CODIGO SNIP N*196627
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
MUNICIPALIDAD | SUPERVISION DE OBRA: *CREACION DE PISTAS Y VEREDAS DE CONTRATO DE CONSULTORIA DE
3 DISTRITALDE | LOS BARRIOS SAN ANTONIO Y SAN LUCAS DE LA LOCALIDAD | 22/12/2021 OBRA + CONSTANCIA DE 282,931.00
FLORIDA DE POMACOCHAS, DISTRITO DE FLORIDA-BONGARA- PRESTACION DEL SERVICIO
AMAZONAS" CON CODIGO SNIP N*253384
CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA N° 008-
2020-MDSC/A: SUPERVISION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA
MUNICIPALIDAD | TRANSITABILIDAD DE LOS JIRONES: SANTA CATALINA, CONTRATO DE CONSULTORIA DE
4 | DISTRITAL DE SAN | AMAZONAS, ATAHUALPA, SANTO DOMINGO, SIMON BOLIVAR, | 10/08/2020 OBRA + CONSTANCIA DE 157,227.84
CARLOS MELGAR, MATIAZA RIMACHI, PASAJE F.  GUIVIN, PRESTACION DEL SERVICIO
PROLONGACION MELGAR-LOCALIDAD DE SAN CARLOS,
DISTRITO DE SAN CARLOS-BONGARA-AMAZONAS'.
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
MUNICIPALIDAD CREACION DE PISTAS, VEREDAS Y CUNETAS EN LAS CALLES CONTRATO DE CONSULTORIA DE
& nieTRITAL D | DE JOSE OLAYA, MOLINO, 21 DE NOVIEMBRE, INDEPENDENCIA, | n7/ng /5000 0ARA +0
5 d e el ; : 7/00/2020 DRRA + CONSTANCIA DE 108,000.00
MOLINOPAMPA | SURPUS CRISIIY HEROES UEL CENEPA, Uk LALUCALIUAD UE PRESTACION DEL SERVICIO e
MOLINOPAMPA, DISTRITO DE MOLINOPAMPA, PROVINCIA DE
CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS' CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2422952
MUNICIPALIDAD *CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA CONTRATO DE CONSULTORIA DE
OBRA REHABILITACION DE LAS VIAS DE ACCESO A LOS
6 DISTRITALDE | orroore INCONADA DE PURUHUAY. BUENAVISTA Y visTa | 30/04/2018 OBRA + CONSTANCIA DE 23,187.34
LURIN : . PRESTACION DEL SERVICIO
ALEGRE ZONA C, DISTRITO DE LURIN - LIMA - LIMA® - 2da ETAPA
MUNICIPALIDAD | "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL Y CONTRATO DE CONSULTORIA DE
7 DISTRITALDEL | VEHICULAR EN LA LOCALIDAD DE TINGO NUEVO, DISTRITO DE | 14/07/2017 OBRA + CONSTANCIA DE 49,904.24
TINGO TINGO- LUYA AMAZONAS PRESTACION DEL SERVICIO
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MUNICIPALIDAD | SUPERVISION DE 14 ORRA “MEIORAMIENTO DE 1A CONTRATO DE CONSULTORIA DE
8 | DISTRITALDE | INFRAESTRUCTURA VIAL DE LAS PRINCIPALES CALLES DE LA | 18/07/2015 OBRA +CONSTANCIA DE 99,535.10
LUYA LOCALIDAD DE LUYA DISTRITO DE LUYALUYA AMAZONAS® PRESTACION DEL SERVICIO
CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA, PARA LA
MUNICIPALIDAD | SUPERVISION DE LA OBRA: CREACION DE PISTAS, VEREDAS Y CONTRATO DE CONSULTORIA DE
9 | PROVINCIALDE | DRENAJE PLUVIAL, EN LOS JIRONES COLON, ALTO PERU, | 03/09/2015 OBRA + CONSTANCIA DE 65,169.00
LUYA-LAMUD | BOLIVAR Y AVENIDA ALFONSO UGARTE, EN LA LOCALIDAD DE PRESTACION DEL SERVICIO
LAMUD, PROVINCIA DE LUYA, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA DEL POSTOR 927,694.62
RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACION ] OFERTA CALIFICADA

COMO RESULTADO DE LA EVALUACION SE TIENE QUE EL POSTOR CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DEFINIDOS EN
LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION; POR CONSIGUIENTE, ESTE COMITE DE SELECCION DECLARA
CALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.

CUADRO DE DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR

CONSORCIO SUPERVISOR EAGI, INTEGRADO POR:
1. FELIPE ISAAC CIEZA CASCOS CON RUC N°10335604097

& 2. JOHNNY FRANZ NUNEZ GALVEZ CON RUC N°10406675233.

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Ad

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

La acreditacién de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo !ll de la seccidn especifica de las bases, se presentara para la
formalizacion del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

A2

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

La acreditacion de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo |1l de la seccion especifica de las bases, se presentara para la
formalizacién del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Al

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

La acreditacion de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo |1l de la seccion especifica de las bases, se presentara para la
formalizacién del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 130 del Reglamento de 12 Ley de Centrataciones del Estado.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITO:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a dos veces EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la
contratacion de seivicios de consultoria de obra iguales o sinilares ai objeto de ia convocaloria, durante fos diez (10) anos anteriores a la lecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran en servicios de consultoria de obra para la supervision de obra similares a los siguientes: Vias urbanas de circulacion peatonal y
vehicular: Construccion y/o creacion yfo mejoramiento y/o ampliacion y/o recuperacion y/o reconstruccion y/o adecuacion y/o rehabilitacion yio
remodelacion y/o renovacion de vias urbanas de circulacion peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas
(concreto ylo asfalto y/o adogquinado) en las siguientes intervenciones: Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras y/o pistas
ylo veredas ylo vias internas ylo jirones y/o vias locales ylo vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio vial y/o pasos a
desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o habilitaciones urbanas ylo plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o espacios publicos urbanos y/o
servicios de transitabilidad y/o urbanizacion y/o parques y/o infraestructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones
urbanos.

ACREDITAGION:
FECHA MONTO
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO SUSCRIPCION DOCUMENTOQ ACREDITACION ACREDITADO
MUNICIPALIDAD | SUPERVISION DE LA OBRA: CREACION DE PAVIMENTO e S g
1| DISTRITALDE |RIGIDO Y VEREDAS EN EL DISTRITO DE CHIGURP, | 1102015 | A= OBt *RESOUICONDE 1 gg677g
CHIGUIRIP | PROVINIA DE CHOTA-CAJAMARCA BLAA & GOSN I
PRESTACION DEL SERVICIO
MUNICIPALIDAD | SUPERVISION DE LA OBRA: CREACION DE PISTAS Y CONTRATO DE CONSULTORIA
2| DISTRITALDE | VEREDASENLAZONAURBANADE CHIMBAN, DISTRITODE | 26/10/2018 | DE OBRA+CONSTANCIADE | 8590604
CHIMBAN | CHIMBAN-CHOTA-CAJAMARCA-| ETAPA PRESTACION DEL SERVICIO
MUNCIPALIDAD | SUPERVISION DE LA OBRA CREACION, MEJORAMIENTO ONRID B BORETIE
DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA
3 | DISTRITALDE | O R e P A T | 25032019 | DEOBRA+CONSTANCIADE | 207.127.94
ANGUIA ' 3 PRESTACION DEL SERVICIO
CAJAMARCA- ETAPA |
MUNCIPALDAD. | SUPERVISION DE LA OBRA' RECONSTRUCCION DE LAS TR D D EORSTOR
CALLES PORVENIR Y JORGE CHAVEZ, LAS AVENIDAS
4 | oisTRIALDE | SOLES FORVENIR ¥ JORGE CHAVEL LAS AYENDAS | 0412019 | DEOBRA+CONSTANCIADE | 16535345
PION ' PRESTACION DEL SERVICIO
DE PION. DISTRITO DE PION-CHOTA-CAJAMARCA
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SUPERVISION DF | A ORRA RECONSTRUCCION DE PISTAS
Y VEREDAS EN CALLE 02 DE DICIEMBRE, CALLE E
MUNICIPALIDAD | FERNANDEZ FERNANDEZ, CALLE EL PORVENIR, CALLE o
5 | DISTRITALDE | JOSEGALVEZ CALLELIMA CALLE ULISESESPEIO. CALLE | 16122019 | DF OBRARESOLUCIONDE '} 465,
SANTOTOMAS | VA MARANON, JRON SUCRE DISTRITO DE SANTO i oe
TOMAS, PROVINCIA DE CUTERVO, DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA
SUPERVISION DE LA OBRA: AMPLIACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN (AS
MUNICIPALIDAD | CALLES LOS CURACAS, LOS AMAUTAS, GARCILAZO DE LA CONTRATO DE CONSULTORIA
6 | DISTRITALDE | VEGA, HUASCAR, TUPAC YUPANQUIY PACHACHUTEC DEL | 20122020 | DEOBRA+CONSTANCIADE | 2158763
CHONGOYAPE | C.P PAMPA GRANDE DEL DISTRITO DE CHONGOYAPE- PRESTACION DEL SERVICIO
PROVINCIA DE  CHICLAYO-DEPARTAMENTO  DE
LAMBAYEQUE- ETAPA
SUPERVISION DE LA OBRA. MEJORAMIENTO OE (A
MUNICIPALIDAD | TRANSITABILIDAD VEMICULAR Y PEATONAL EN EL s
7| DISTRITALDE | CENTRO POBLADU DE HUALLANGATE DEL DISTRITO DE | 1161122021 | oot - RESOLUGIONDE 1 104 704 69
ANGUIA | ANGUIA -PROVINCIA DE CHOTA-DEPARTAMENTO DE e e
CAJAMARCA
MUNGPALDAD | SUPERVISION DE LA OBRA. WEJORAMIENTO DE A CONTRATO DE CONSULTORIA
5 | ‘DISTRTALDE | TRANSTABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA| (oo | DEOBRA=RESOLUCIONDE | ;oo
ANGUA | LOCALIDAD DE CHUGUR DEL DISTRITO DE ANGUIA ALCALDIA + CONSTANCIA DE i
PROVINCIA DE CHOTA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA PRESTACION DEL SERVICIO
s | e e CONTRATO DE CONSULTORIA
9 | PROVINCIAL DE | £ L O S AT L oo o | 181072021 | DEOBRA~RESOLUCIONDE | 20218430
CUTERVO INIViHYn o LU LIV WY, [ A ARV ALCALD‘A
CAJAMARCA
SUPERVISION DE LA OBRA RENOVACION DE PISTA, ENEL,
MUNICIPALIDAD | (LA) RECONSTRUCCION DEL JR TUPAC AMARU DESDE EL A TONC Coaoms
10 | PROVINCIALDE | JR. CELSO CARVAIAL HASTA EL JR MCAELA BASTIDAS | 0312021 | BEOBRA*RESOLUGONDE | - 5 64949
CHOTA  |DEL DISTRTO DE CHOTA, PROVINCIA CHOTA
' ' PRESTACION DEL SERVICIO
DEPARTAMENTO CAJAMARCA
e | SIEEREDON B L O s o CONTRATO DE CONSULTORIA
11| DISTRITALDE | s e L aaen RO R N o | 21082022 | DEOBRA+CONSTANCIADE | 4083657
OXAMARCA - PRESTAGION DEL SERVICIO
DEPARTAMENTO CAJAMARCA
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA DEL POSTOR 890,639.54
RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACION [OFERTA CALIFICADA

COMO RESULTADO DE LA EVALUACION SE TIENE QUE EL POSTOR CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DEFINIDOS EN
LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION; POR CONSIGUIENTE, ESTE COMITE DE SELECCION DECLARA
CALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.

CUADRO DE DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

CONSORCIO SUPERVISOR FyF, INTEGRADOQ POR:
1. FARLEY PORTOCARRERO BRICENO CON RUC N°10770670395
2.QYQ CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C CON RUC N°20487876578.

POST!
3

Al CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

La acreditacién de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 de! capitule !I! de 'a seccidn especifica de las bases, se presentara para
la formalizacién del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado.

A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

La acreditacion de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo IIl de la seccion especifica de las bases, se presentara para
la formalizacion del contrato, de conformidad a lo dispuesto en el Articulo 139 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFE CLAVE

La acreditacion de los requisitos establecidos en el numeral 3.2 del capitulo Ill de la seccion especifica de las bases, se presentara para
!a formalizacion de! contrate, de conformidad a lo dispuestc en el Articulo 139 del Reglamento de !a Ley de Contrataciones de! Estado.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITO:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a dos veces EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la
coniratacion de sefvicios de consuiioria de obra iguales o similares al objelo de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computarén desde |a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de page, segiin corresponda.

Se consideran en servicios de consultoria de obra para la supervision de obra similares a los siguientes: Vias urbanas de circulacion peatonal y vehicular:
Construccion y/o creacion yfo mejoramiento ylo ampliacion y/o recuperacion y/o reconstruccion ylo adecuacion y/o rehabilitacion yio remodelacion ylo
renovacion de vias urbanas de circulacién peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos y/o flexibles) y/o aceras o veredas (concreto ylo asfalto y/o
adoquinado) en las siguientes intervenciones: Avenidas ylo calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o carreteras ylo pistas y/o veredas ylo vias intemas
ylo jirones yio vias locales ylo vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o
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peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o espacios plblicos urbanes y/o servicios de transitabilidad y/o urbanizacion
y/o parques y/o infraestructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.
ACREDITACION:
FECHA MONTO
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO SUSCRIPCION DOCUMENTO ACREDITACION ACREDITADO
CONTRATO DEL SERVICIO DE SUPERVISION DE
MUNICIPALIDAD DISTRITAL | LA OBRA "MEJORAMIENTO DE CALLES EN EL CONTRATO DE CONSULTORIA
! DE VENTISEIS DE AH. JESUS DE NAZARETH EN EL DISTRITO DE |  07/01/201%6 | DE OBRA +RESOLUCION DE 50,409.89
OCTUBRE VENTISEIS DE OCTUBRE, PROVINGIA DE PIURA GERENCIA MUNICIPAL
| -PIURA
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE
LA TRANSITAVILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
DE LA CA LOS INCAS (TRAMOS CA. CONTRATO DE CONSULTORIA
2 GOB&:NBS‘;'EE&'?NAL CHINCHAYSUYOVIA  EVITAMIENTO) Y| 1100422017 | DE OBRA+CONSTANCIADE §1,955.91
PROLONGACION DE LA CA. LOS INCAS (HASTA PRESTACION DEL SERVICIO
LA CA. CHINCHAYSUYD) DISTRITO DE LA
VICTORIA-CHICLAYO-LAMBAYEQUE
CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
GOBIERNOREGIONAL | 'MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD CONTRATO DE CONSULTORIA
5 | LAMBAYEQUEUNIDAD |PEATONAL Y VEHICULAR EN LA AVENIDA| oo oo | DEOBRA+RESOLUCIONDE | o\o0 o
EJECUTORA 001 SEDE | PROLONGACION CIEZA DE LEON HASTA LA AV. DIRECTORAL + CONSTANCIA )
CENTRAL LA PURISIMA ENTRE MZ. 22-30 DISTRITO DE DE PRESTACION DEL SERVICIO
CHICLAYO, PROVINCIA DE  CHICLAYO-
LAMBAYEQUE
CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA
GOBIERNO REGIONAL "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD CONTRATO DE CONSULTORIA
4 e PEATONAL Y VEHICULAR EN LA AVENIDA | 2011248 | DEOBRA+CONSTANCIADE | 13057158
) ANTONIO MESONES MURQ DISTRTO DE PRESTACION DEL SERVICIO
CHICLAYO. PROVINGIA DE  CHICLAYO-
LAMBAYEQUE™
CONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA 005-2020
5 | MUNICIPALIDAD DISTRITAL | CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA| ,o.0o00 c&u&na;g%%ggﬁgaogg i
DE ARAPA LOCALIDAD DE ARAPA, DISTRITO DE ARAPA- P b G 002,
AZANGARO -PUNO
SUPERVISION Y LIQUIDACION DE LA OBRA
"REHABILITACION DE LA AVENIDA ZARUMILLA
" MUNICIPALIDAD | ENTRE LA AV. JUAN TOMIS STACK Y LAVIA DE | ccocne | o Onmio resorisonre. | s1.s597
PROVINCIAL DE CHICLAYQ | EVITAMIENTO DEL DISTRITO DE CHICLAYO GERENCIA MUNICIPAL o
PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE" CON CODIGO UNICO N°2378567
SUPERVISION DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
; MUNICIPAUDAD | PEATONAL DEL PUEBLO JOVEN ARTURO | oo | SR OnRAResotvoonee. | 419226
PROVINCIAL DE CHICLAYO | PASTOR BOGGIANO DISTRITO DE CHICLAYO b i 92,
PROVINCIA DE CHICLAYO DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE
SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA OBRA -
" CREACION DE VIA VEHICULAR EN LA AV. SANTA CONTRATO DE CONSULTORIA
8 Mumgg:gﬂggﬂ%gmm ROSA, AA. HH SAN GENARO Il, DISTRITO DE | 220372022 | DE OBRA +CONSTANCIADE 160,951.06
CHORRILLOSPROVINCIA  DE  LIMA - PRESTACION DEL SERVICIO
DEPARTAMENTO DE LIMA-CON CUI 2520906
CONTRATACION _ DEL _ SERVICIO  DE
CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION Y
LIQUIDACCION DE OBRA °RENOVACION DE
— VEREDA; ADQUISICION DE  MOBILIARIO CONTRATO DE CONSULTORIA
9 | pROVINGIAL OF CriiGLAY | URBANO, EN EL (LA) AVENIDA BALTAENTRE LA |  22/03/2022 | DEOBRA+CONSTANCIADE | 14148655
AV. PEDRO RUIZ Y LA AV, GARCILAZO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO
VEGA DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE-
CUI N°2519914°
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA DEL POSTOR 983,279.11
RESULTADO FINAL DE LA CALIFICACION [ OFERTA CALIFICADA
COMO RESULTADO DE LA EVALUACION SE TIENE QUE EL POSTOR CUMPLE CON LA ACREDITACION DE LOS REQUISITOS DEFINIDOS EN
LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTOQ DE SELECCION; POR CONSIGUIENTE, ESTE COMITE DE SELECCION DECLARA
CALIFICADA LA OFERTA DEL POSTOR.

Determinacién del Puntaje Total: La determinacién del puntaje total sera de acuerdo al
punto 2.3 del Capitulo Il de las Bases Integradas:

I DETALLE DE PRECIO DE OFERTA DEL POSTOR (PROPUESTA ECONOMICA)




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SORITOR

Provincia de Moyobamba y Regién San Martin

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL MONTO oM PMP ol Pi OBSV
POSTOR OFERTADO (a) (b) (c) ((ale)*b)
CONSORC PERVISOR SA! N
INTEGRADO POR:
1. INTEGRA INGENIERIA Y PROYECTOS
1 ELRL CON RUC N°20607444081 218,8724 218,8724 100.00 218,87240 | 100.00 NINGUNA
2. ISIQUE LUMBRE WILSON THOMAS CON
RUC N°10166207512
CONSORCIO SUPERVISOR EAGI,
INTEG! P i
1. FARLEY PORTOCARRERO BRICENO CON
2 RUC N*10770670395 219,327.33 | 218,8724 100.00 219,327.33 99.79 NINGUNA
2. QYQ CONSULTORES Y EJECUTORES
S.A.C CON RUC N°20487876578.
CONSORCIO SUPERVISOR FyF, INTEGRADO
POR:
1. FELIPE ISAAC CIEZA CASCOS CON RUC
3 N*10335604007 ] 219,327.33 | 218,8724 100.00 219,327.33 99.79 NINGUNA
2. JOHNNY FRANZ NUNEZ GALVEZ CON
RUC N°10406675233.
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS (PROPUESTA TECNICA - ECONOMICA)
COEFICIENTE COEFICIENTE
R R A D% | Evuion | PUTAE | Eviacion | FUTAE | FUNTAE | sowr
TECNICA ECONOMICA
1 | CONSORCIO SUPERVISOR SAN MARTIN 0.9 90.00 0.1 10.00 100.00 5.00
2 | CONSORCIO SUPERVISOR EAGI 0.9 90.00 0.1 9.98 99.98 4.99
3 | CONSORCIO SUPERVISOR FyF 0.9 90.00 0.1 9.98 99,98 4.99
RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION:
Las ofertas fueron evaluadas de conformidad a los factores de evaluacion establecido en las bases.
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS (PROPUESTA TECNICA - ECONOMICA)
NOMBREO | COEFICIENTE | o\ w o | COEFICIENTE | oo o PUNTAJE PUNTAJE | ORDEN DE
N°| RAZON SOCIAL | EVALUACION TECNICO EVALUACION ECONOMICO TOTAL FINAL PRELACION
DEL POSTOR TECNICA ECONOMICA
CONSORCIO
1 | SUPERVISOR SAN 0.8 90.00 0.1 10.00 100.00 105.00 1
MARTIN
CONSORCIO
2 | sUPERVISOREAG 09 90.00 0.1 9.98 99.98 104.97 2
CONSORCIO
3 SUPERVISOR FyF 08 90.00 0.1 9.98 99.98 104.97 3

RESULTADO FINAL DE LA EVALUACION:

Las ofertas fueron evaluadas de conformidad a los factores de evaluacién establecido en las bases.

De acuerdo a la evaluacién realizada, el postor CONSORCIO SUPERVISOR SAN MARTIN obtuvo el primer

lugar en orden de prelacién con un puntaje de 105.00 puntos.

Sin otro asunto que tratar siendo las 15:10 pm del 09 de abril 2025, en la Oficina de Abastecimiento de
la Municipalidad Distrital de Soritor, se da por concluida la Admision, calificacion y evaluacion de ofertas,
se firma el acta en sefial de conformidad, y se procede/? arfos resultados a través del portal del
SEACE. <7
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